[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» сентября 2016 года                г. Партизанск                                             № 325

 ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 ГОД

Рассмотрев проект перечня наказов избирателей Партизанского городского округа на 2017 год, согласованный с администрацией Партизанского городского округа, на основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2017 год (прилагается).

2. Направить настоящее Решение главе Партизанского городского округа.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                             Г.И. Нагибин
ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН                                                                                                  Решением Думы

Партизанского городского округа

от «29» сентября 2016 года  № 325

ПЕРЕЧЕНЬ

НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2017 ГОД

	№ изб

ок
	ФИО

депутата
	Содержание наказа
	Мероприятия по их выполнению
	Сроки выполнения

(год)
	Источники/

Объем финансирования тыс. руб.
	ОМС, предпр., организац, учр-я, обеспеч реализац наказов

	1
	Гадалина С.В.
	ямочный ремонт асфальтового покрытия по ул. Энергетической и ул. Револиции.

	600,0

	1
	Гадалина С.В.
	ямочный ремонт асфальтового покрытия по ул.Тепличная(от стелы «Лазурный до детского сада № 8)

	100,0

	1
	Гадалина С.В.
	восстановление уличного освещения по ул. Свердлова(неисполненный наказ на 2016 год)

	720,0

	1
	Гадалина С.В.
	ремонт площади перед МУК «Дом культуры Лозовый»

	800,0

	2
	Вильчинский В.И.
	установка спортивно-игровой площадки во дворе домов № 1 по ул. Комсомольская

	150,0

	2
	Вильчинский В.И.
	устройство отвода ливневых вод от дома № 4 по ул. Нагорная

	300,0

	2
	Вильчинский В.И.
	устройство освещения ул. Парковая от автобусной остановки до памятника «Первому углю»

	600,0

	3
	Котренко В.П.
	ремонт подъездной дороги к дому № 2»А» по ул. Центральная

	200,0

	3
	Котренко В.П.
	Проектно-изыскательские работы по ремонту подпорной стенки между домами № 11 и № 13 по ул. Гоголевская

	400,0

	3
	Котренко В.П.
	Внесение в реестр дорог местного значения ПГО, дороги к детскому саду № 15

	150,0

	4

	Хмелев В.Н.
	устройство автобусных остановок (один крытый павильон в сторону города, второй – остановка по требованию в сторону ул. Пушкинская) в микрорайоне «Солнечный»

	200,0

	4
	Хмелев В.Н.
	ямочный ремонт асфальтового покрытия от пересечения ул. Анисимова и ул. Каменская до остановки «Лесхоз» (500 м.)

	300,0

	5
	Агафонов А.Н.
	грейдирование и отсыпка дорог, с нарезанием кюветов по ул. Грибова.

	25,806

	5
	Агафонов А.Н.
	ремонт тротуара от дома № 12 до дома № 22 по ул. Ленинская

	5
	Агафонов А.Н.
	Устройство ограждения площадки для мусорных контейнеров около домов №№ 21, 23, 25 по ул. 50-лет ВЛКСМ

	300,0

	6
	Густяков В.А.
	ремонт автомобильной дороги по ул. Кутузова (участок от дома ул. Суворова, 9 до дома 42 «А» по ул. Кутузова)

	1000,0

	7
	Нагибин Г.И.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Пушкинская (от СОШ № 50 до детского сада № 2)

	1000,0

	8
	Чернова Е.В.
	ямочный ремонт, отсыпка, нарезание кюветов и грейдирование дорог по улицам: Тургенева, Лермонтова, Камчатская, Смена (от магазина «Удача» до детского сада № 20)

	253,872

	8
	Чернова Е.В.
	устройство автобусной остановки (крытого павильона) на остановке маршрутов № 3 № 101 – «Школа» (бывшая шахта № 24)

	250,0

	8
	Чернова Е.В.
	установка спортивно-игровой площадки во дворе домов № 112 по ул. Партизанская и №1»А» по ул. Тургенева

	250,0

	8
	Чернова Е.В.
	Ремонт тротуара от ул. Тургенева 2 «А» до многопрофильного колледжа

	2000,0

	8
	Чернова Е.В.
	Восстановление освещения по ул. Партизанская и от жилого дома № 103 до жилого дома № 173

	2000,0

	9
	Гельцер А.Б.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Фабричная (от памятника Мирошниченко до ж/д переезда)

	1500,0

	10
	Баин В.Я.
	Строительство участка канализационной сети по ул. Светлая

	400,0

	10
	Баин В.Я.
	ремонт тротуара от остановки «Сказка» до моста реки Белая (с. Авангард)

	200,0

	ИТОГО

	13699,678

_____________________________________________

Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«Об  утверждении перечня наказов избирателей

Партизанского городского округа на 2017 год»

На основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям, после рассмотрения на заседании комиссии 23 сентября 2016 года заключения администрации Партизанского городского округа по проекту перечня наказов избирателей на 2017 год, подготовила проект Решения об утверждении перечня наказов избирателей на утверждение Думой Партизанского городского округа.

Дума Партизанского городского округа должна рассмотреть проект перечня наказов избирателей и принять решение об одобрении и принятии к выполнению или отклонении по каждому из внесенных предложений о наказах избирателей.

Решение Думы Партизанского городского округа о результатах рассмотрения предложений о наказах избирателей в месячный срок после принятия перечня наказов избирателей доводится до сведения избирателей, инициировавших предложения о наказах, на собраниях, сходах, конференциях избирателей и (или) через средства массовой информации и направляется в администрацию Партизанского городского округа.

Наказы избирателей в соответствии с утвержденным Думой Партизанского городского округа перечнем учитываются при разработке и реализации долгосрочных целевых программ, программ и планов экономического и социального развития Партизанского городского округа, а также при разработке проекта решения о местном бюджете.

ведущий специалист 1 разряда аппарата

Думы Партизанского городского округа                                                А.В. Сторожук